Itaque hoc interdictum non ipsa concupiscendi vis, qua tùm ad bonum, tùm ad malum uti licet, sed usus prævæ cupiditatis, quæ carnis concupiscentia, & peccati fomes vocatur, ac si animi assensionem adjunctam habeat, semper in vitis numeranda est, omnino prohibetur. Ergo ea tantum concupiscendi libido vetita est, quam *carnis concupiscentiam* vocat Apotolus; illi scilicet concupiscendi motus, qui nullum rationis modum habent, neque finibus à Deo constitutis continentur.

11 *Quibus ex causis agnoscat, concupiscentiam esse peccatum.*

Hæc cupiditas damnata est: vel quia malum appetit, veluti adulteria, ebrietates, homicidia, & alia ejusmodi nefaria scelera; de quibus ita Apotolus: *Non simus, inquit, concupiscentes malorum, quemadmodum & illi concupierunt.* Vel quia, etsi res natura sua malæ non sunt; causa tamen aliunde extat, quare illas concupiscere nefas sit. Quo in genere sunt ea, quæ ne possideamus, Deus, aut Ecclesia prohibet. Non enim ea appetere nobis licet, quæ possidere omnino nefas sit; qualia olim in veteri lege fuerunt aurum, & argentum, ex quibus confecta erant, quæ Dominus in Deuteronomio vetuit, ne quis concupisceret. Ob eam præterea causam hæc cupiditas vitiosa prohibetur, quoniam quæ appetuntur aliena sunt, ut demus, servus, ancilla, ager, uxor, bos, asinus, & alia multa; quæ cum aliena sint, ea concupiscere vetat

divina lex; rerumque ejusmodi cupiditas nefaria est, & in peccatis gravissimis numeratur, cum illis concupiscendis animi præbetur assensus.

12 *Concupiscentia peccatum ubi maximè consistat.*

Nam tum peccatum natura existit, cum post cupiditatum malarum impulsum animus rebus pravis delectatur, atque his vel assentitur, vel non repugnat. Id quod D. Jacobus, cum peccati originem, & progressionem ostendit, illis verbis docet: *Unusquisque tentatur à concupiscentia sua abstractus, & illectus: deinde concupiscentia, cum conceperit, parit peccatum: peccatum verò, cum consummatum fuerit, generat mortem.*

13 *Quæ sit duorum extremorum præceptorum sententia.*

Cum igitur lege ita caveatur, *Non concupisces*, hæc verba ad eum sensum referuntur, ut nostras cupiditates à rebus alienis cohibeamus. Alienarum enim rerum cupiditatis sitis immensa est, atque infinita, neque unquam satiatur, ut scriptum est: *Avarus non implebitur pecunia*, de quo ita est apud Isalam: *Væ, qui conjungitis domum ad domum, & agrum agro copulatis*. Sed ex singularum vocum explicatione facilius intelligetur hujus peccati foeditas, & magnitudo.

14 *Quid domus vocabulo in hujus præcepti forma intelligendum sit.*